3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                  №_____
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

культуры в городе Ханты-Мансийске»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

 города Ханты-Мансийска

от _______2022 №_____
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»
 (далее – изменения)

В     приложении  к    постановлению     Администрации   города  Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа):
Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения

(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цели:

1.Повышение качества услуг, предоставляемых в области библиотечного и архивного дела.

2.Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности            и расположенных на территории города Ханты-Мансийска

	Задачи:

1.Создание условий для организации эффективной системы библиотечного обслуживания населения, модернизационного развития муниципальных библиотек, формирования информационной культуры общества, устойчивого интереса к чтению.

2.Создание условий для сохранения документного наследия и расширения доступа пользователей к архивным документам.

3.Реализация комплекса мер, направленных на сохранение, использование, популяризацию и охрану объектов культурного наследия местного (муниципального) значения

	Подпрограмма 1 «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

	1.1.
	Развитие библиотечного дела
	Модернизация муниципальных библиотек, включающая: автоматизацию библиотек                 и процессов обслуживания пользователей; создание новых центров общественного доступа к социально значимой информации; приобретение и установку специализированного оборудования для инвалидов; создание сводных библиотечно-информационных ресурсов; поставку автоматизированных библиотечно-информационных ресурсов; обеспечение бесперебойного доступа к сети Интернет; модернизацию сайтов; обновление электронных баз данных; подписку на периодические издания и комплектование библиотечных фондов,  в том числе на средства иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

Проведение просветительских мероприятий, призванных поддерживать престиж читающего человека, активизировать интерес к чтению.

Обеспечение деятельности МБУ «ГЦБС» (расходы на содержание здания, укрепление материально-технической базы учреждения, оплату труда и обеспечение социально-экономических гарантий работников).

Мероприятия по подготовке и повышению квалификации библиотечных специалистов: участие в курсах, семинарах в области передовых информационных технологий.

Реализация проектов инициативного бюджетирования.
Проведение ремонтов зданий и помещений муниципальных учреждений культуры
	–

	1.2.
	Выполнение отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере архивного дела
	Осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

создание нормативных условий для хранения архивных документов, проведение работ               по реставрации и улучшению физического состояния архивных документов, хранящихся            в муниципальном архиве, перевод архивных дел и научно-справочного аппарата к ним                    в электронный вид

	1.3.
	Выявление объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия
	Выявление объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия.

Организация работ по выявлению исторических построек, находящихся на территории города Ханты-Мансийска, обладающих признаками объектов культурного наследия

	Цель: 3.Обеспечение прав граждан на свободу творчества, культурную деятельность, участие в культурной жизни города Ханты-Мансийска

	Задача: 4.Создание условий для творческой самореализации населения, широкого участия в культурной жизни города Ханты-Мансийска

	Подпрограмма 2 «Организация культурного досуга населения города Ханты-Мансийска»

	2.1.
	Реализация творческого потенциала жителей города Ханты-Мансийска
	Создание условий и организация деятельности клубных формирований, проведение, используя многообразие форм клубной работы, культурно-массовых, просветительских                 и досуговых мероприятий, в том числе способствующих развитию гражданских, патриотических качеств детей и молодежи, социализации детей и семей, оказавшихся                   в трудной жизненной ситуации, сохранению, возрождению и развитию народных художественных промыслов и ремесел.
Обеспечение деятельности МБУ «КДЦ «Октябрь» (расходы на содержание здания, укрепление материально-технической базы учреждения, оплату труда и обеспечение социально-экономических гарантий работников, подготовку и повышение квалификации руководителей и специалистов).

Праздничное оформление города Ханты-Мансийска для проведения социально значимых мероприятий: оформление флагами, баннерной продукцией, иллюминацией (в том числе монтажные и ремонтные работы).

Проведение ремонтов зданий и помещений муниципальных учреждений культуры